
Jenbacher S Oil 40

Vysoce výkonný motorový olej pro plynové motory Jenbacher

Prémiové oleje 

Jenbacher v praxi



Společně
silné partnerství

Od roku 2016 …



Vysoce výkonný základový olej Group III

• Špičkový čistý syntetický základový olej

• Vysoká oxidační stabilita oleje

• Zlepšená termická stabilita oleje

• Velmi vysoký viskozitní index oleje

Je vyroben z vysoce výkonného syntetického základového oleje Group III

Jenbacher S Oil 40

www.top-oil.cz



Vývoj nového produktu – Přidaná hodnota pro zákazníka

Vývojové cíle pro nový produkt Jenbacher S Oil 40

Oxidační stabilita

Vynikající

Pokles TBN

Pomalý

Tvorba úsad

Nízká

Provozních nákladů

Snížení 

www.top-oil.cz



Spolupráce na vývoji nového produktu a testování v ČR

www.top-oil.cz

Pro motory spalující Bioplyn a Skládkový plyn

Požadavky zákazníků

Formulace produktu

Laboratorní testy

Zkoušky vnitřního zatížení motoru

Testování v provozu

Spolupráce 
na vývoji



Výhody oleje
Jenbacher S Oil 40



Jeden produkt pro všechny typy motorů Jenbacher

Jenbacher S Oil 40 je jediný produkt určený pro všechny typy motorů (řady 2, 3, 4, 6) spalující 
Bioplyn a skládkový plyn

upravovaný & neupravovaný, 
s vysokým obsahem H2S

Bioplyn Skládkový plyn Motory typu 2 až 6 včetně 
modelů s ocelovými písty

Type 3 version F

Nová generace pístů pro 
motory spalující Bioplyn

Jenbacher S Oil 40 je schválený pro všechny typy motorů (řady 2, 3, 4, 6) včetně těch, které 
používají katalyzátor

Jenbacher S Oil 40 je schválený pro všechny typy plynů jako jsou: Bioplyn (včetně Bioplynu s 
vysokým obsahem H2S), Skládkový plyn a plyn z čističek odpadních vod, kromě zemního plynu



• TBN může klesnout až na hodnotu 3,0
• Neplatí zde pravidlo 50% TBN čerstvého oleje

• Oxidace: limit pro výměnu se zvýšil na 25 
• Pro ostatní oleje je limitní hodnota oxidace 20

• Životnost olejové náplně
• Prodloužení výměnného intervalu až o 120%

• Čistota motoru
• Prodloužená životnost olejového filtru

Nová pravidla pro výměnu olejové náplně

Nové limity pro výměnu olejové náplně při používání oleje Jenbacher S Oil 40

Jenbacher S Oil 40

www.top-oil.cz



Provozní 
výsledky v ČR



• Výrazné prodloužení provozní doby olejové náplně

• Prodloužení životnosti olejového filtru 

• Výrazný pokles spotřeby oleje během provozu

• Ochrana katalyzátoru

Praktické zkušenosti z testování v ČR

Testování produktu Jenbacher S Oil 40

www.top-oil.cz



Pravidelné rozbory vzorků – cesta k úspěchu

www.top-oil.cz



Pravidelné rozbory vzorků – cesta k úspěchu

www.top-oil.cz



Pravidelné rozbory vzorků – cesta k úspěchu

www.top-oil.cz



Závěrem



Nižší náklady na údržbu motoru 

• Výrazné snížení úsad ve spalovací komoře

• Zvýšená čistota motoru a prodloužení životnosti olejového filtru

• Prodloužená životnost olejové náplně až o 120%

• Nižší náklady na provoz BPS

Váš motor si zaslouží ten správný olej

Výhody při používání motorového oleje Jenbacher S Oil 40



Od 13. 02. 2023 změna zákona 353/2003 Sb. o SPD

• Povinnost provádět hlášení o přepravě minerálních olejů dle §58b

• Povinnost podávat oznámení o přijetí minerálních olejů dle §58b

• Platí pro jakékoliv množství a balení minerálních olejů 

• Změny v průvodních dokladech při přepravě minerálních olejů

• Více info na: www.celnisprava.cz

Změna legislativy při vývozu a dovozu minerálních olejů do ČR  

Důležitá informace

http://www.celnisprava.cz/


www.top-oil.cz

Děkujeme za důvěru


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Jenbacher S Oil 40
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Jeden produkt pro všechny typy motorů Jenbacher
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Výhody při používání motorového oleje Jenbacher S Oil 40
	Snímek 16
	Snímek 17

